
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 180 del 13-07-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tredici del mese di luglio, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra MESCHINI
GIOVANNI, nella sua qualità di VICE-SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione
sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

A

Oggetto:
SCRITTURA PRIVATA - CONTRATTO DI DONAZIONE DEL SERVIZIO "ALERT
SYSTEM" TRA LA SOCIETA' COMUNICAITALIA E IL COMUNE DI SAN
SEVERINO MARCHE.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 13-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 217/2017, che di seguito si riporta:
***************************************************************************************

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Premesso:

Che Alert System® powered by COMUNICAITALIA è rivolto alle Amministrazioni-
comunali ed alle strutture di Protezione Civile che operano nel nostro paese, è un servizio
operativo per la tutela della popolazione efficace ed economico;

Che l'Amministrazione Pubblica che utilizza Alert System® è in grado di comunicare ai-
cittadini in completa autonomia ed in totale sicurezza 24 ore su 24 ed effettua telefonate sia
a telefoni fissi che mobile, fax, email, telegrammi e raccomandate;

Che si rivela un fondamentale ed efficace strumento per allertare la popolazione ed il-
personale di servizio per eventi atmosferici, incendi, e lo strumento di comunicazione
efficiente per gestire situazioni quotidiane, come acqua non potabile, distacco inatteso di
energia elettrica, interruzioni strade, chiusura scuole etc…;

Che l’App è scaricaribile gratuitamente da tutti i cellulari sia Apple, Android, e Windows,-
ed è una piattaforma di comunicazione tra l’amministrazione comunale e i cittadini dove
potranno trovare i numeri utili, le reperibilità 24h24, le norme di comportamento in caso di
frane, alluvioni, incendi, terremoto e qualsiasi altra informazione;

Tutto ciò premesso, evidenziato che:

Che la società ComunicaItalia, in qualità di titolare dei diritti esclusivi sul servizioo
denominato “Alert System” dona al Comune di San Severino Marche, il diritto di utilizzare
tale servizio fino al 31/10/2017;

Il donante dichiara che la donazione oggetto del presente atto ha un valore di € 2.750,00 eo
che pertanto trattasi di una donazione di modico valore ai sensi dell’art 783 C.C.;

Il donante dichiara che il servizio Alert System è fruibile dal Comune di San Severinoo
Marche a decorre dal 26/10/2016 e il donatario si obbliga a osservare le condizioni di
utilizzo con particolare riferimento alle prescrizioni e misure previste per la tutela della
riservatezza;

Le eventuali spese di bollo e di registrazione del contratto allegato sono a carico delo
donatario.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 13-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Qualunque modifica al contratto allegato no può aver luogo e non può essere provata seo
non mediante atto scritto.

Considerato che:
Per quanto non previsto dal contratto allegato le parti fanno espresso rinvio alle

disposizioni del Codice Civile ed alle norme vigenti in materia di donazione.

Si propone di deliberare quanto segue:

Di approvare la premessa e quanto evidenziato come parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;
Di accettare la donazione del servizio Alert System secondo quanto previsto dal contratto,2)
firmato da entrambe le parti, allegato alla presente proposta di delibera di giunta;
Di prendere atto della durata, del diritto al servizio donato, che va dal 26/10/2016 al3)
31/10/2017;

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

PROPONE

di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.

Il Vice Segretario Generale
Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to    avv. Pietro Tapanelli
************************************************************************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è stato espresso il seguente parere:
parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 13-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)
Di accettare la donazione del servizio Alert System secondo quanto previsto dal contratto,2)
firmato da entrambe le parti, allegato alla presente proposta di delibera di giunta.
Di prendere atto della durata, del diritto al servizio donato, che va dal 26/10/2016 al3)
31/10/2017.

*****
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 13-07-2017 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Allegato1
SCRITTURA PRIVATA

CONTRATTO DI DONAZIONE DEL  SERVIZIO “ALERT SYSTEM”

L’anno duemiladiciassette, il giorno tre del mese di Maggio

Tra:

la società ComunicaItalia, con sede in Roma Via Mosca, 36 P.IVA 10478691008 in persona del
Legale Rappresentante Paolo Balestri, nato a Pisa il 02/09/1948,

e
il COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE con sede in SAN SEVERINO MARCHE Piazza del
Popolo, 45, in persona del Sindaco ROSA PIERMATTEI  nato a San Severino Marche  (MC) il
10/08/1960,  in convenzione con il  TASK MACERATA, mediante il seguente atto convengono e
stipulano quanto segue:

Art. 1
La società ComunicaItalia  (di seguito denominato donante), in qualità di titolare dei diritti esclusivi
sul servizio denominato “Alert System”, meglio descritto all’allegato 1, che fa parte integrante del
presente contratto, dona al Comune di San Severino Marche rappresentato come sopra (di seguito
denominato donatario), il quale accetta, il diritto di utilizzo fino al 31/10/2017 del predetto servizio
AlertSystem.

Art. 2
Il donante dichiara che la donazione oggetto del presente atto ha un valore di €.2.750
(duemilasettecentocinquanta euro) e che pertanto trattasi di donazione di modico valore, ai sensi
dell’art. 783 c.c.

Art. 3
Il donante dichiara che il servizio Alert System è fruibile dal Comune di San Severino Marche a
decorrere dal 26/10/2016.
Il donatario si obbliga a osservare le condizioni di utilizzo con particolare riferimento alle
prescrizioni e misure previste per la tutela della riservatezza.

Art. 4
Le eventuali spese di bollo e di registrazione del presente contratto sono a carico del donatario.

Art. 5
Qualunque modifica al presente contratto non può aver luogo e non può esser provata se non
mediante atto scritto.

Art. 6
Per quanto non previsto dal presente contratto le parti fanno espresso rinvio alle disposizioni del
Codice Civile ed alle norme vigenti in materia di donazione.
La presente scrittura privata è stata approvata con Deliberazione di Giunta Municipale
n. …………………………………….. del …………………………………………….
Letto, approvato e sottoscritto.
Il Donante                                                                                                      Il Donatario



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 13-07-2017 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to MESCHINI GIOVANNI F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 26077                                             li 29-08-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    29-08-17                    al   12-09-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


